
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 

Technická 2, 166 27 Praha 6 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 
Diplomová práce: Systém pro zatížení experimentálního PV panelu 

Autor:   Bc. Petr David 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Hrzina, Ph.D. 

 

 

Hodnocení (1 – 5) 

(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 
 

1. Splnění požadavků zadání:  3  
    

2. Samostatnost a iniciativa při řešení práce:  1  
    

3. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  3  
    

4. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  1  
    

5. Spolupráce a konzultace s vedoucím práce:  1  

    

6. Formální a jazyková úroveň práce:  1  
    

7. Přehlednost a členění práce:  1  
    

8. Odborná úroveň práce:  3  

    

9. Závěry práce a jejich formulace:  2  
    

10. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  B  

slovně: velmi dobře  

    

 

Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

V první části práce je provedena užitečná rešerše jednotlivých metod hledání bodu maximálního 

výkonu fotovoltaického modulu. V druhé části pak práce řeší konstrukci trackeru založenou na 

jedné z metod. Student ke své práci přistupoval aktivně, jako vedoucí jsem studentovi ponechal 

volný výběr komponent a jeho rozhodování tak bylo omezeno pouze zadáním práce. Zvolené řešení 

je řešením akceptovatelným z hlediska zadání, bohužel některé části zapojení bude nutné pro 

konečné nasazení výrobku upravit. Během zpracování předložené diplomové práce student prokázal 

schopnost řešit samostatně zadané technické problémy a o výsledcích těchto problémů podat 

přehlednou zprávu. Samotná diplomová práce pak nese spíše znaky nezkušenosti autora v oblasti 

procesů návrhu elektronických zařízení, než systematické chyby v postupech inženýrské práce. 

 

Práci s ohledem na kladný přístup a píli studenta při jejím řešení hodnotím známkou B-velmi dobře 

a doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Datum: 14.01.2015        Podpis: 


